EDITAL MULHERES MIL Nº 02/2024 – PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS – EE
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO DAS NEVES/ EE PROFESSOR HELVÉCIO DAHE

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA MULHERES MIL

PROCESSO SEI Nº 1260.01.0023279/2024-97

A Coordenação Geral do Programa Mulheres Mil da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, torna públicas as instruções destinadas à realização de
Processo Seletivo de Bolsistas, visando a contratação de bolsistas para atuarem como
Professores, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –
PRONATEC-SEE/MG, instituído pela Lei no 12.513, de 26 de outubro de 2011, em
conformidade com a Resolução CD/FNDE no 4, de 16 de março de 2012, e com a
Resolução SEE no 4.259, de 10 de janeiro de 2020, que são regidas pelo EDITAL
MULHERES MIL Nº 02/2024 .

Em atendimento ao item 10. “Do Cronograma”, do EDITAL MULHERES MIL Nº 02/2024
torna público o resultado final dos classificados para atuar na função de Professor (P1-
EIXO BASE e P2- EIXO ESPECÍFICO) dos cursos FIC de Manicure e Pedicure.

Candidatos Inscritos
Escola: EE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO DAS NEVES (Manicure e Pedicure)

Função: P2- Professor para o Eixo Específico: Estudo das Mãos e dos Pés, Equipamentos,
Materiais e Produtos; Técnicas de Tratamento e Embelezamento das Mãos e dos Pés; Noções

de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária; Direitos e Deveres da
Trabalhadora.

Classificação Candidatos Pontuação

1º Lidiane Morena Souza de Oliveira Moreira 0

Candidatos Inscritos
Escola: EE PROFESSOR HELVÉCIO DAHE - (Manicure e Pedicure)

Função: P1- Professor para o Eixo Base: Captação e Sensibilização; Formação para a vida;
Letramentos Transversais

Classificação Candidatos Pontuação

1º Nayara Mirella da Silva 5